
Posudek vedoucí bakalářské práce Ing. Niny Kubištové, DiS. „Implementace 

zahradní terapie v domově se zvláštním režimem“ 

Autorka si vybrala téma propojující sociální práci s její předchozí profesní kvalifikací a osobním 

zájmem. Téma zacílila adekvátně půdorysu bakalářské práce. Stanovené cíle jsou přiměřené. 

Struktura práce je jasná a přehledná. Text je čtivý.  

První tři kapitoly tvoří teoretický rámec práce. Autorka se obšírně věnuje zahradní terapii, její historii, 

procesu, formám i cílům. Současně popisuje specifika práce s cílovou skupinou, na kterou se ve své 

práci zaměřuje. 

Jádro práce tvoří návrh na aplikaci zahradní terapie v domově se zvláštním režimem ve Slaném. 

Nejprve je analyzován současný stav aktivizačních činností, mezi které zahradní terapie patří i 

aktuální využívání prvků zahradní terapie. Následně se autorka zaměřuje na posouzení plánovaných 

úprav terapeutické smyslové zahrady. V této části opět ku prospěchu práce propojuje svojí předchozí 

kvalifikaci se zahradní terapií. Další kapitola obsahuje detailní rozpracování návrhů na 13 programů 

pro zahradní terapii v daném konkrétním zařízení s ohledem na konkrétní cílovou skupinu klientů. 

Každý program je metodologicky naprosto dotažený, vč. obrazové dokumentace. Programy nabízí 

alternativy pro všechna roční období. Oceňuji velkou preciznost, s jakou autorka při realizace 

praktické části práce postupovala a ověřovala všechny navržené aktivity.  

Práce se opírá o současné domácí i zahraniční zdroje.  

Práci považuji za mimořádně zdařilou s velkým potenciálem pro praktické využití. Doporučuji 

k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně. 

 

V Praze dne 11.6.2018                                                             PhDr.Hana Pazlarová, PhD.  

 


